PREFEITURA DE SS

AV: BREJÃO
GOVERNO DO POVO

AVISO DE RESULTADO - PREGÃO, Forma: ELETRONICA

Ref.: PROCESSO LICITATÓRIO nº 043/2025.
PREGÃO nº 008/2025, Forma: ELETRONICA.

OBJETO: CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE PREGÃO ELETRÔNICO, NA MODALIDADE
REGISTRODE PREÇOS, A EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE MOBÍLIA
DESTINADOS AOATENDIMENTO DAS DEMANDAS DE TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS,

DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES ESTIMADAS E CONDIÇÕES
CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL.

O MUNICÍPIO DE BREJÃO, pessoa jurídica de direito público internô, com sede na Praça Melquíades
Bernardes, 01 - Centro, Brejão/PE, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.131.076/0001-00, o FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 11.230.311/0001-63, o FUNDO

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 30.820.772/0001-30, oFUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL — FMAS, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 14.628.090/0001-74,

tendo em vista o Princípio da Publicidade, conforme inscrito no caput do art. 37, da CRFB, de 1988 e art.
5º, da Lei nº 14.133, de 2021, no uso de suas atribuições legais, autoriza o Pregoeiro/Agente de
Contratação, designado pela Portaria n. 144/2025, tornar público para o conhecimento dos interessados,
o RESULTADO do procedimento licitatório do Pregão Eletrônico nº 008/2025, Forma: ELETRONICA.

Após análise realizada pelo setor competente do município, e verificada a conformidade, seguem
habilitadas as seguintes empresas:

Empresa Justificativa Resultado
OUTLET HOME OFFICE PALMARES
LTDA- inscrita no CNPJ nº NÃO Atendeu todos os DESCLASSIFICADA
52.699.545/0001-31 requisitos do Edital

ACOMETAL INDUSTRIA LTDA. -| Atendeu todos os requisitos

inscrita no CNPJ nº 45.745.995/0001-58. doEdital VENCEDORA
MV MOVEIS LTDA inscrita no CNPJ nº e
59.532.211/0001-18. Aga coreguislos VENCEDORA

lo Edital

DTA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA id
inscrita no CNPJ nº 29.889,263/0001-85, | Atendeu todos os requisitos VENCEDORA
PEROLA MOVEIS FABRICACAO DE
MOVEIS LTDA inscrita no CNPJ nº NÃO Atendeu todos os DESCLASSIFICADA
36.580.941/0001-99. requisitos do Edital

ASSUNCAO & LAVOR TECNOLOGIA
LTDA inscrita no CNPJ nº | Atendeu todos os requisitos
45.538.349/0001-10. doEdita! VENCEDORA
ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA Atondautoa isit
inscrita no CNPJ nº 53.57 1.459/0001-01. Iendeu (0oos os rogquieNtos VENCEDORA

do Edital

RL DISTRIBUIDORA COMERCIO E
SERVIÇOS inscrita no CNPJ nº| Atendeu todos os requisitos
57.314.291/0001-00. do Edital VENCEDORA
A”

CCC «AORTEEUREOEGEONEESEREGNEEE 9575707005 Página

1

de

2

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20260109141058.pdf

assinado por: idU
ser 412

SPA

BREJÃO DEMO

GOVERNO DOBREJÃO

Fica designada para o dia onde licitantes
deverão em conformidade com as disposições da Lei
Federal nº 14.133/2021.

ara constar que as empresas Outlet
Home Office Palmares LTDA- inscrita no CNPJ nº 52.699.545/0001-31 e Perola Moveis Fabricacao
De Moveis LTDA inscrita no CNPJ nº 36.580.941/0001-99 foram desclassncadas. MARC
apresentarem a proposta readequada, conforme solicitado nos termos do edital n da
legislação vigente, especialmente em observância à Lei Federal nº 14.133/2021. Permanecem
inalteradas as demais disposições do resultado anteriormente publicado.

A presente licitação fundamenta-se em conformidade com o disposto na Lei Federal nº 14.133,
de 1º de abril de 2021; Leis Complementares nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e 147, de 07 de agosto
de 2014; Lei Federal nº 12.846, de 01 de agosto de 2013; Decreto Federal nº 8.538, de 06 de outubro de
2015; Decreto Municipal nº 04, de 04.01.2024, Decreto Municipal nº 012/2020, de 24 de março de 2020,
Decreto Municipal nº 034/2025, 14/07/2025, além da legislação complementar aplicável, com suas
respectivas alterações posteriores.

Todos os dispositivos legais citados foram observados na elaboração do presente Edital, em
especial no que se refere às exigências constantes do Termo de Referência, que orienta a estrutura e
define o objeto deste certame.

Para a efetivação do presente PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA, em cumprimento ao
disposto na Lei nº 14,133/2021, visando ao atendimento do interesse público e com fundamento no
princípio da publicidade, bem como nos demais normativos aplicáveis, O RESULTADO SERÁ
PUBLICADO NO PORTAL DA TRANSPARÊNCIA DO MUNICÍPIO, NO DIÁRIO OFICIAL DOS
MUNICÍPIOS E EMOUTROS MEIOS OFICIAIS PREVISTOS NA LEGISLAÇÃO VIGENTE, de forma a
garantir a devida publicidade e a produção dos efeitos legais.

Brejão/PE, em 15 de outubro de 2025.

FERNANDO DE/ÓLIVEIRA COSTA NETTO
ria n. 0144/2025.
Pregoeiro

Página

2

de

2

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20260109141058.pdf

assinado por: idU
ser 412

07/11/2025, 14:44 bnccompras.com/Process/ResultNoticeReport?param1 =%5Bgkz%5Dzo1hoOg8uFKGidbKNXoQH3fx)

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2025
Processo Adm: Nº 043/2025

Objeto: Constitui objeto do presente pregão eletrônico, na modalidade Registro de Prê

eventual e futura Aquisição de Materiais de Mobília destinados ao atendimento das demandas de

todas as Secretarias Municipais, de acordo com as especificações, quantidades estimadas e
condições constantes no Termo de Referência e demais anexos do Edital.

Empresas vencedoras valor total: R$ 446.072,37 (quatrocentos e quarenta e seis mil e setenta e

dois reais e trinta e sete centavos): DTA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (29889263000185) com

os lotes: 5 e 19 no valor total de R$ 27.767,00 (vinte e sete mil e setecentos e sessenta e sete
reais). ACOMETAL INDUSTRIA LTDA (45745995000158) com os lotes: 1, 2, 3, 9 e 12 no valor
total de R$ 155.880,00 (cento e cinquenta e cinco mil e oitocentos e oitenta reais). RL
DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS (57314291000100) com os lotes: 24 e 26 no valor
total de R$ 28.400,00 (vinte e oito mil e quatrocentos reais). ASSUNCAO & LAVOR
TECNOLOGIA LTDA (45538349000110) com o lote: 20 no valor total de R$ 10.395,00 (dez mil e

trezentos e noventa e cinco reais). MV MOVEIS LTDA (59532211000118) com os lotes: 4, 7, 8,10,

11,13, 14, 15, 16, 17 e 18 no valor total de R$ 155.953,23 (cento e cinquenta e cinco mil e

novecentos e cinquenta e três reais e vinte e três centavos). ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA

(5357 1459000101) com os lotes: 6, 21, 22, 23 e 25 no valor total de R$ 67.677,14 (sessenta e
sete mil e seiscentos e setenta e sete reais e quajorze centavos).

BREJÃO - PE, 07 de novembro de 2025

FERNANDO LIVEIRA COSTA NETTO
CONDUTOR DE PROCESSOS

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20260109141058.pdf

assinado por: idU
ser 412

12/11/2025, 08:03 Município de Brejão

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE BREJÃO

TURA MUNICIPAL DE BREJÃO - COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - CPL

'ADO — PREGÃO, FORMA: ELETRONICAAVISO DE RES

Ref.: PROCESSO LICITATÓRIO nº 043/2025.
PREGÃO nº 008/2025, Forma: ELETRONICA.

OBJETO: CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE PREGÃO
ELETRÔNICO, NA MODALIDADE REGISTRO DE PREÇOS,
A EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
MOBÍLIA STINAD: TENDIM) A:
DEMANDAS DE TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, DE
JCORDO COMAS ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES

S E CONDIÇÕES Lobato e TERMO DE
E

O MUNICÍPIO DE BREJÃO, pessoa jurídica de direito público
interno, com sede na Praça Melquiades Bernardes, 01 - Centro,
Brejão/PE, inscrita no CNPI/MF sob o nº 10.131.076/0001-00, o
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS, inscrito no CNPJ/MF
sob o nº 11.230.311/0001-63, o FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO - FME, inscrito no CNPIMF sob o mº
30.820.772/0001-30, oFUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL — FMAS, inscrito no CNPIMF sob o nº 14.628.090/0001-
74, tendo em vista o Princípio da Publicidade, conforme inscrito no
caput do art. 37, da CRFB, de 1988 e art. 5º, da Lei nº 14,133, de
2021, no uso de suas atribuições legais, autoriza o Pregoeiro/Agente
de Contratação, designado pela Portaria n. 144/2025, tornar público
para o conhecimento dos interessados, o RESULTADO do
procedimento licitatório do Pregão Eletrônico nº 008/2025, Forma:
ELETRONICA.
Após análise realizada pelo setor competente do município, e
verificada a conformidade, seguem habilitadas as seguintes empresas:

Empresa Mustificativa Resultado
[OUTLET HOME OFFICE PALMARES LTDA-|NÃO Atendeu todos os|DESCLASSIFICADA|
(inscrita no CNPJ nº 52.699.545/0001-31 [requisitos do Edital
[ACOMETAL INDUSTRIA LTDA. - inscrita nofAtendeu — todos —os|VENCEDORA
[CNPJ nº 45.745.995/0001-58. [requisitos do Edital
MV MOVEIS LTDA inscrita no CNPJ nºfaendeu todos —osfVE
[59.532.211/0001-18, [requisitos do Edital
[DTA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA inscrita[Atendeu — todos — os|VENCEDORA
Ino CNPJ nº 29.889.263/0001-85. (requisitos do Edital
(PEROLA MOVEIS FABRICACAO DE MOVEIS|NÃO Atendeu todos os
[LTDA inscrita no CNPJ nº 36.580.941/0001-99. — requisitos do Edital

ASSIFICADA|

[ASSUNCAO& LAVOR TECNOLOGIA LTDA|Atendeu — todos — os|VENCEDORA
[inscrita no CNPJ nº 45.538.349/0001-10, (requisitos do Edital
[ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA inscrita nofAtendou — todos — os|VENCEDORA
[CNPJ nº 53.571 ,459/0001-01. requisitos do Fdital
RL DISTRIBUIDORA — COMERCIO — Efatendeu — todos — os
[SERVIÇOS inscrita no CNPJ nº 57.314.291/0001-requisitos do Edital
loo.

Fica designada para o dia 16 de outubro de 2025 (quinta-feira), às
9h00, onde licitantes deverão apresentar suas propostas
readequadas, em conformidade com as disposições da Lei Federal
nº 14.133/2021.
Fica retificado o resultado anteriormente divulgado, para constar
que as empresas Outlet Home Office Palmares LTDA- inscrita no
CNPJ nº 52.699,.545/0001-31 c Perola Moveis Fabricacao De
Moveis LTDA inscrita no CNPJ nº 36.580.941/0001-99 foram
desclassificadas por não apresentarem a proposta readequada,
conforme solicitado nos termos do edital no Item 12.4.13 e da

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20260109141058.pdf

assinado por: idU
ser 412

12/11/2025, 08:03 Município de Brej:

14.133/2021. Permanecem inalteradas as demais disposições do
resultado anteriormente publicado.
A presente licitação fundamenta-se em conformidade com o disposto
na Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021; Leis Complementares
nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e 147, de 07 de agosto de 2014;
Lei Federal nº 12.846, de 01 de agosto de 2013; Decreto Federal nº
8.538, de 06 de outubro de 2015; Decreto Municipal nº 04, de
04.01.2024, Decreto Municipal nº 012/2020, de 24 de março de 2020,
Decreto Municipal nº 034/2025, 14/07/2025, além da legislação
complementar aplicável, com suas respectivas alterações posteriores.
Todos os dispositivos legais citados foram observados na elaboração
do presente Edital, em especial no que se refere às exigências
constantes do Termo de Referência, que orienta a estrutura e define o
objeto deste certame,
Para a cfetivição do presente PREGÃO, NA FORMA
ELETRÔNICA, em cumprimento ao disposto na Lei nº 14,133/2021,
visando ao atendimento do interesse público e com fundamento no
princípio da publicidade, bem como nos demais normativos
aplicáveis, ORESULTADO SERÁ PUBLICADO NO PORTAL
DA TRANSPARÊNCIA DO MUNICÍPIO, NO DIÁRIO OFICIAL
DOS MUNICÍPIOS E EM OUTROS MEIOS OFICIAIS
PREVISTOS NA LEGISLAÇÃO VIGENTE, de forma a garantir a
devida publicidade e a produção dos efeitos legais.

Brejão/PE, em 15 de outubro de 2025.

FERNANDO DE OLIVEIRA COSTA NETTO
Portaria n. 0144/2025.
Pregoeiro

Publicado por:
Fernando de Oliveira Costa Netto
Código Identificador:71 4D4585

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 12/11/2025. Edição 3970
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20260109141058.pdf

assinado por: idU
ser 412

PREFEITURABREJÃO

VV BREJÃOGOVERNO DO POVO

CERTIDÃO

MARCOS AURÉLIO FLORENTINO DE BARROS,
Secretário Municipal de Administração do Município de Brejão, no Estado de Pernambuco, no uso das

atribuições que lhe confere o cargo.

CERFITICA:

Para os fins que, foi registrado, publicado e fixado no local de costume para

PUBLICAÇÃO DOS ATOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJÃO e em lugares

públicos de grande circulação pelo fato da inexistência de imprensa oficial, nos termos do Art. 87,

c/c Parágrafo Único do Art. 93, Capítulo II, Seções I e V, da Lei Orgânica do Município de

Brejão/PE, e Art. 97, inciso 1, alínea “b” da Constituição do Estado de Pernambuco, a

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE AVISO DE REULTADO - DO PROCESSO nº 043/2025

—PREGÃO ELETRÔNICO — SRP - nº 008/2025, tendo como Objeto: CONSTITUI OBJETO

DO PRESENTE PREGÃO ELETRÔNICO, NA MODALIDADE REGISTRO DE

PREÇOS, A EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE MOBÍLIA

DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DE TODAS AS SECRETARIAS

MUNICIPAIS, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES

ESTIMADAS E CONDIÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA E

DEMAIS ANEXOS DO EDITAI.

Por ser verdade, firmo e assino a presente certidão.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BREJÃO, PERNAMBUCO, EM 15

DE OUTUBRO DE 2025.

MARCOS AURÉLIO Fi NTINO DE BARROS
Secretário Municipal dêAdministração

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20260109141058.pdf

assinado por: idU
ser 412